
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.19  DEL 14/01/2022 

 
OGGETTO: Avvio procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico 
a tempo determinato e pieno ai sensi dell'art. 110, Comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
in qualità di "Istruttore direttivo Tecnico", categoria D1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Visti il bilancio 2021/2023 e il DUPS 2022/2024; 
-  Visto il programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 18/09/2021 e modificato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2022, dove si prevede anche l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 1 figura al profilo professionale di 
“Istruttore Direttivo Tecnico” cat. D1 a cui conferire funzioni di alta specializzazione 
afferenti il Settore Tecnico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., fino a scadenza del mandato del Sindaco, a seguito di espletamento di 
procedura selettiva pubblica; 

- Ritenuto,quindi, di avviare la procedura di selezione pubblica per il conferimento del 
suddetto incarico; 

- Dato atto che a conclusione della selezione la Commissione esaminatrice trasmetterà 
a questo Settore l’esito della valutazione comparativa per l’approvazione e l’invio al 
Sindaco che, valutata la sussistenza degli elementi sufficienti a soddisfare le esigenze 
di professionalità richieste, potrà disporre in merito al conferimento dell’incarico; 

- Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
- la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- il D.Lgs. 165/2001 e smi; 
- i vigenti CCNL del comparto del personale delle Regioni e delle Autonomie Locali; 
- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi; 
- il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del Dipartimento della 

Funzione Pubblica del 15 aprile 2021, adottato ai sensi dell’art. 10, comma 9, del 
D.L. 44/2021; 

- Visto l’avviso di selezione pubblica, unitamente alla domanda di ammissione, per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno ai sensi dell’art. 110, Comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, in qualità di “Istruttore direttivo Tecnico”, categoria D1; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 
 

 
 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI AVVIARE, per tutte le motivazioni esposte in premessa che si intendono 

integralmente riportate e trascritte, una procedura di selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110, Comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, in qualità di “Istruttore direttivo Tecnico”, categoria D1; 

2) DI APPROVARE contestualmente il relativo Avviso di selezione ed il modello di 
domanda di ammissione, acquisiti agli atti; 

3) DI STABILIRE che l’Avviso approvato al precedente punto 2) debba essere pubblicato 
fino al 28 gennaio 2022 (termine di scadenza della presentazione delle domande di 
ammissione) all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di  Riolunato 
nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, nonché darne 
adeguata pubblicità; 

4) DI DARE ATTO che a conclusione della selezione la Commissione esaminatrice 
trasmetterà a questo Settore l’esito della valutazione comparativa per l’approvazione e 
l’invio al Sindaco che, valutata la sussistenza degli elementi sufficienti a soddisfare le 
esigenze di professionalità richieste, potrà disporre in merito al conferimento 
dell’incarico. 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _14/01/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _14/01/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


